
uzavřená v souladu s ustanovením 5 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, V platném .
SMLOUVA o DÍLO čj. z 664/KAN/05

znění mezi těmito smluvními stranami: _

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1.

1.2.

OBJEDNATEL:
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno

IČ 46347275
DIČ: CZ46347275
Bankovní spojení: KB
Číslo účtu: 5501 - 621/0100
zapsané v obchodním rejstříku v odd. B, vložce 783, vedeného KS v Brně

ZHOTOVITEL: v v .
SETRA spol. s r.o., Zvonařka 16, 617 00 Brno
zastoupená: p. Lubomírem Horou, jedna společnosti

IČ: 00220159
DIČ CZ00220159
Bankovní spojení: KB Brno
Číslo účtu. 420043- 621/0100
Telefon: 543 256 706 _
Fax: 543 256 298
Zápis v obchodním rejstříku v odd. C, vložce 333, vedeného KS v Brně

2. OBECNÁ USTANOVENÍ

2.1. Podle předmětu podnikání zapsaného vobchodním rejstříku je zhotovitel oprávněn
k podnikání v oblasti nakládání s odpady a současně je provózovatelem vlastní recyklační
linky v pískovně Brno-Černovice.

2.2. Smlouva je uzavřena na základě nabídky zhotovitele ze dne 141112005.

Smlouva ěj. z 664/KAN/05
Strunal



v 3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
3.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude přejímat odpady uvedené v čl. 3.2 této smlouvy a zajišťovat

jejich zneškodnění v souladu s platnoulegislativou v ČR.

3 .2. Řředmětem této smlouvy je provádění:

3 .2.1 Přejímání stavebních sutí k recyklaci od objednatele, a to pouze na následující druhy
stavebních sutí:

Pořadové číslo Kód odpadu Název množství odpadu
. v tunách/rok

Směsi nebo oddělené frakce
' betonu, cihel, tašek &1“ 170107 keramických výrobků 100“

neuvedených pod čís. 17 01 06
2. 17 01 01 Betón ' 500
3. 17  0102  Cihly 100

Asfaltové směsi neuvedené pod4, 17 03 02 && 17 03 01 1400

Stanovené procento příměsí ve stavebních sutích na 1 tunu: dřevo, železo do 5 %.

3.2.2 Ukládání výkopových materiálů zpomch a havárií uložených na úložišti objednatele
v areálu čov Brno —Modřice .

.NázevPořadové číslo Kód odpadu množství od padu
' v tunách/rok

, Zemina a kameny neuvedené -1“ 17 05 04 pod čís. 17 05 03 5000
Vytěžená hlušina neuvedená2. 17 05 06. pod čís. „ 05 05 . 5000

4. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena za převzetí a zneškodnění odpadů dle 3.2.1. byla stanovena dohodou smluvních stran
takto a j e  stanovena bez 19 % DPH:

Pořadové číslo Kód odpadu Název Cena (Kč/t)
» Směsi nebo oddělené frakce

betonu, cihel, tašek a1' 17 01 "7 keramických výrobků 17“

neuvedených pod čís. 17 01 06
2. 17 01 01  Beton 170
3 .  17  01 02 Cihly 170

Asfaltové směsi neuvedené pod4- 17 03 02 čís. 17 03 01 "“
Cena je stanovena dohodou smluvních stran bez dopravy na recyklační linku.

Smlouva čj. Z 664/KAN/05
strana2



4.2 Cena za převzetí a zneškodnění odpadů dle 3 ..22. byla stanovena dohodou smluvních stran
takto a je stanovena bez 19 % DPH:

Pořadové číslo Kód odpadu Název ' ' Cena (Kč/t)
. ' Zemina a kameny neuvedené pod1. 17 0504 čís. 17 05 03 246

- ' Vytěžená hlušina neuvedená pod2. 17 05 06 čís. „ 05 05 246

Cena je stanovena dohodou smluvních stran aje včetně naldádkya dopravy z místa úložiště.

4.3. Dohodnutá cena za celé roční plnění dle čl. 3 smlouvy činí 2 970 GO,-Kč bez DPI-I
(tj. 3 533 900,-Kč včetně DPH).

4.4.Cena plnění bude hrazena z účtu objednatele na účet zhotovitele.
Zhotovitel provede vyúčtování formou fakun'y. Jednotlivé faktury budou objednateli odesílány
do 14 dnů po převzetí odpadů. Splatnost každé faktury se sjednává 21 dnů od jejího doručení '
objednateli.

s. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

5..1

5.2.

Odpady uvedené v tabulce 3 ..2 1. budou zhotovitelem přejímány od objednatele na skládce
v Brně-Čemovicích, ul. Vinohradská.

Odpady uvedené vtabulce 3.2. 2. budou odebírány zhotovitelem zůložiště objednatele
v areálu čov Bmo— Modřice, Chrlická 552, 664 42 Modřice

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 21.4.2006 s průběžným plněním 'dle
upřesňujících objednávek objednatele.
Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět v šestiměsíční výpovědní lhůtě,
kdy počátkem běhu lhůty'j e  první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi
druhému účastníkovi.

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6..1 Objednatel ručí za deklarované vlastnosti odpadu určeného k přepravě a žneškodnění,

_ 6.2.

6.3.

složení odpadu bude odpovídat uvedenému kódu odpadu a kategorii. 0 konečném \
oklasiíikování odpadu při jeho převzetí rozhoduje zhotovitel.

Objednatel zajistí výhradně zhotoviteli podmínky pro realizaci odběru odpadů a poskytne
informace, které mu umožní plnit předmět smlouvy.

Objednatel souhlasí, že pro stanovení hmotnosti odpadu pro recyklaci, který je uveden v čl.
3.2.1 - tabulky této smlouvy, je rozhodující hmotnost zjištěná u zhotovitele, pro hmotnost
materiálu zúložiště objednatele, který je uveden v čl. 3.2 2 -  tabulky této smlouvy, bude
rozhodující hmotnost při výjezdu z areálu ČOV Brno— Modřice.

6.4 Zhotovitel bude provádět kontrolu odpadu během jeho přejímání ztoho hlediska, zda se
nejedná o odpad, který není uveden včl. 3.2 — tabulky této smlouvy. Vpřípadě zjištění
odpadu, který neodpovídá druhu a kódu odpadu uvedenému čl. 3.2 — tabulky této smlouvy,

smouva čj. z 664/KAN/05
strana 3



neumožní složení “v prostoru recyklační linky, případně nenaloží takovýto odpad vmístě .
úložiště objednatele.

6.5 Pokud zhotovitel oprávněně nepřevezme ke zneškodnění odpad jež neodpovídá čl. 3.2.
tabulkám odpadů této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli vzniklé náklady
vynaložené na tuto činnost.

6.6 Objednatel ee zavazuje předložit při každé přejimce odpadu na skládce recyklace vyplněnou a
potvrzenou průvodka odpadu v níž bude uvedeno: kód odpadu, název odpadu, kategorie
odpadu, množství odpadu a dále razítka a podpisy objednatele i zhotovitele.

Qbiednatgl se zavazuje:-
6.7 Vybavít pracovníky objednatele, kteří zajišťují dopravu stavebních sutí krecyklaci a to

průvodkou odpadu pro každou jízdu ve trojím vyhotovení. Originál průvodky, potvrzený
razítkem a podpisemodpovědného pracovníka objednatele odpadu, bude předán pracovníkovi
zhotovitele při příjezdu. První kopie průvody zůstane řidiči objednatele jako doklad pro
původce stavební suti o jejím uložení na skládku zhótovitele. Druhá kopie průvodky bude
zaslána objednateli společně s fakturou.

6.8 V případě, že řidič objednatele nebude vybaven řádně vyplněnou a potvrzenou průvodkou
_v rozsahu, jak je uvedeno v odstavci 6.6., není povinen zhotovitel takové vozidlo vpustit na
recyklaci nebo na skládku u recyklační linky. Náklady, které vzniknou objednateli z důvodů
uvedených v tomto odstac nese objednatel ze svého. .

6.9 Poučit'řidiče dopravních prostředků o jejich povinnosti zvážit vozidlo při příjezdu i odjezdu na
váze označené zhotovitel—. Vážní lístek jedokladem pro fakturaci.

6.10 Upozornit nanutnost dodržování „Provozniho řádu recyklační linky“ a „Dopravního řádu“
řidiči dopravních pmsMů, zajišťujících dopravu stavebních sutí objednatele, jakož i dbát
pokynů odpovědných pracovníků zhotovitele.

211mm“ !& zavazuje;
6.11 Uskladnit, zpracovávat a zneškodňovat odpady objednatele, pokud budou splňovat parametry

uvedené v této smlouvě.

, 6.12 Vyvěsitv areálu recyklační linky „Provozní řád recyklační linky“ a „Dopravní řád“.

6.13 Určit odpovědné pracovníky k potvrzování průvodek dopraveného materiálu.

6.14 Označit zřetelně váhy k vážení vozidel při příjezdu a odjezdu včetně vydávaných vážních
lístků, resp. vedení evidence o provedených váženích na výpočetní technice, spojené s váhou.

6.15 Zajistit pro objednatele odběr recyklovaného materiálu vtom ročním objemu, vjakém odpad
dodal.

Smlouva ěj. Z 664/KAN/05
strana 4



9 .

SOUČINNOST OBJEDNATELE

Objednatel je povinen informovat zhotovitele okamžitě o změně původně uvedených vlastností
odpadů.

SANKCE

8.1. V případě prodlení objednatele s placením ceny plnění ve lhůtách uvedených v čl. 4. 3 této
smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

8..2 Ujednáním v odst. přědchozím o úroku z prodlení není nijak dotčeno právo zhotovitele
požadovat na objednateli náhradu škody, způsobil-li ji porušením smluvní povinnosti podle této
smlouvy. Úrok z prodlení se nezapočítává na náhradu škody.

8. 3. V případě prodlení zhotovitele s odvozem z úložiště je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli zvýšené náklady spojené s uložením odpadu na některé ze smluvních skládek v Brně a
okolí.

8.4. V případě bezdůvodného nepřevzetl odpadu se. stanovuje smluvní pokuta ve výši 5000,-Kč.

8.5. Ujednáním v odstavci 8.4 0 smluvní pokutě není nijak dotčeno právo objednatele požadovat
na zhotoviteli náhradu škody, způsobil —li ji porušením povinnosti podle této smlouvy. Smluvní
pokuta dle odstavce 8.4 se nezapočítává na náhradu škody.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Ceny dohodnuté v čl. 4 smlouvy jsou platné pro veškeré dodávky v prvních čtyřech letech .
platnosti smlouvy.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo dodat předmět plnění v jiném než
v dohodnutém množství, a to za stejných cenových podmínek.

9.3. Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu platných předpisů ke dni podpisu této smlouvy je
organimcí oprávněnou knakl'ádání sodpady a poskytování dalších služeb voblasti životního
prostředí a je schopen sám, nebo ve spolupráci s dalšími oprávněnýfni organizacemi realizovat -
předmět smlouvy.

9..4 Smluvní strany se dohodly na tom, že určení hmotnosti dodávané stavební suti bude
%mvedeno na vahách zhotovitelem označených po stranách příjezdové komunikace vareálu
- emovwe I„ když průkazem o hmotnosti jsou vážní lístky. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení
hmotnosti stavební sutě nebo recyklátu bude provedeno výpočetním a měřícím systémem
spojených s váhou automaticky.

9.5. V případě poruchy některé zvah, sjednávají smluvní strany na dobu, co budou váhy mimo _
provoz, hmotnostní objemy, které budou respektovat takto:

AVIA sklápěč, kontejner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,5 tuny
ŠKODA 706 sklápěč, LIAZ sklápěč ..................... 8,0 tím
LIAZ kontejner ............................................. „7,0 tun

' TATRA, 148, 815, sklápěč ................................ 10,0 tun
Souprava LIAZ- sklápěč +v1ek ......... 18,0 tun
Souprava TATRA —- sklápěč + vlek ..................... 20,0 tun

Smlouva čj. Z 664/KAN/05
s tranaS'



9.6. Brněnské vodárny a kanalizace,a.s. (dále jen“BVK“) uzavřely sEvropskou bankou pro
obnovu a rozvoj,která je mezinárodní finanční institucí založenou a existující podle Smlouvy o
založení Evropské banky pro obnovu a rozvoj za dne 29.května 1990 (dále jen “EBRD“) určitou
úvěrovou smlouvu,dle které se EBRD zavázala poskytnout BVK určité finanční prostředky na
rekonstrukci a rozšíření čistírny odpadních vod vModřicích (dále jen „úvěrová smlouva“)
Kzajištění pohledávek EBRD zúvěrové smlouvy BVK uzavřely sEBRD určité zajišťovací
dokumenty (úvěrová smlouva a zajiš'tující dokumenty související sůvěrovou smlouvou, dále
společně jako“!fwěrová dokumentace“ ). Vzhledem ktomu, že dle úvěrové dokumentace jsou
BVK povinny umožnit EBRD, aby vpřípadě porušení povinností BVK _dle úvěrové smlouvy .
vstoupil náhradní subjekt jmenovaný EBRD na základě oznámení EBRD do práv a povinností
BVK dle této smlouvy a BVK tak v plném rozsahu nahradiLdohodli se strany této smlouvy
následovněpokud EBRD oznámí zhotoviteli,že uplatňuje právo jmenovat subjekt, který vtéto
smlouvě nahradí BVK (dále jen „Náhradní subjekť'), tak od data obdržení takového oznámení
zhotovitel. uzná Náhradní subjekt za smluvní stranu této smlouvy plně nahrazující BVK.

( “: 'n.. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
10.1. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli odběr myklovaných materiálů ztřídíeí linky
v Brně— Černovicích.

10.2. Cena bez DPH za odebraný recyklovaný materiál byla stanovena dohodou smluvních stran -
takto : '

Pořadové číslo Název „ íi'akce Cena (Kč/t)
1. Recyklovany materiál dle potřeby 40,-

Frakce se rozumí běžně vyráběné zhotovrtelem ( 0-80 nun).

10.3. Vlastnické právo k odebraným recyklovaným materiálům na objednatele přejde okamžikem
zaplacení celé kupní ceny. Zhotovitel neodpovídá za vzniklou škodu, způsobenou objednateli
dodávkou závadného recyklátu, jestliže tuto závadnost nezavinil.

ír. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Votázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy zákonem.
č. 513/1991 Sb,  obchodní zákoník a zákonem č. 185/2001 Sb.,o odpadech v platném znění a
předpisy souvisejícími.

11.2. Tuto smlouvu lze měnit jen písemně, formou dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami

11.3. Tato smlouva je vyhotovenave dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

11..4 Smluvní strany se dohodly, ze ve smyslu ustanovení 5 345 odst. 2 Obchodního zákoníku
pokládají za podstatné porušení smlouvy: _

. bezdůvodné odmítnutí převzetí odpadů dle článku 3 nebo nedodržení cen včlánku 4

smlouvy ze strany zhotovitele.

. prodlení objednatele se zaplacením ceny po splatnosti faktury.

smlouva čj. Z 664/KAN/05 -
strana 6



11 ..5 Vzájemné rozpory ze. smlouvy budou řešit smluvní strany vzájemnou dohodou a
nepodaří-li se jí dosáhnout, je kterákoliv ze stran oprávněna se o rozhodnutí obrátit příslušný
soud;

11.6. Smluvní strany se zavazují ve lhůtě 3 dnů od nastalé změny se vzájemně informovat o
všech skutečnostech maj íeioh vliv na jejich právní postavení.

11.7. Smluvní strany prohlašují, že 'jsou si vědomy všech právních následků spojených s jejich
projevem vůle v této smlouvě a že se pozorně seznámily s jejím obsahem a na důkaz své pravé
a svobodné vůle připojují své podpisy."

12. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN '

VB čd , 42mm:  \ _ 'm \ne 44 VBmědnetX—Á'D'opg

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

_ p. Lubomír H a
' jednatel .

Smlouva čj. Z 664/KAN/05
strana 7




